Gemeinde Schkopau

Vorsitzender des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau

An die Mitglieder des Gemeinderates,

den Bürgermeister, die Ortsbürgermeister und die Amtsleiter der Gemeinde Schkopau

Einladung

Zu der 21. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

Dienstag, den 21.02.2012 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau, Schulstraße 18, Bürgerhaus, Ratssaal

herzlich ein.

Tagesordnung:

	••	
T	Offentlicher Tei	1
ı.	Ontenuicher Fei	ш

- TOP 1. Eröffnung der Sitzung
- TOP 2. Feststellen der ordnungsgemäßen Ladung der Mitglieder, Anwesenheitsfeststellung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- TOP 3. Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der 20. Gemeinderatssitzung vom 31.01.2012 und Erörterung offener Punkte
- TOP 4. Einwohnerfragestunde
- TOP 5. Feststellung der Tagesordnung
- TOP 6. Bekanntgabe amtlicher Mitteilungen und wichtiger Angelegenheiten durch den Bürgermeister
- TOP 7. Berichte aus den Ausschüssen, Zweckverbänden und anderen Beteiligungen der Gemeinde Schkopau
- TOP 8. Ausscheiden von Herrn Haufe aus dem Gemeinderat Schkopau Vorlage: IV/068/2012
- TOP 9. Ausscheiden von Herrn Andrej Haufe aus dem Ortschaftsrat Lochau Vorlage: IV/069/2012
- TOP 10. Verpflichtung des Gemeinderates Herrn Rayk Friedrich
- TOP 11. Ernennung zum Ehrenbeamten als Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Raßnitz Vorlage: IV/065/2012
- TOP 12. Ernennung zum Ehrenbeamten als stellvertretender Gemeindewehrleiter Vorlage: IV/066/2012
- TOP 13. Ernennung zum Ehrenbeamten als Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Knapendorf Vorlage: IV/070/2012
- TOP 14. Haushaltssatzung der Gemeinde Schkopau für das Haushaltsjahr 2012 Vorlage: II/017/2012
- TOP 15. Aufhebung des Beschlusses GR 10/86/05 Vorlage: I/037/2011
- TOP 16. Änderung der Schuleinzugsbereiche der Grundschulen der Gemeinde Schkopau Vorlage: I/036/2011
- TOP 17. Wasserwehrsatzung der Gemeinde Schkopau Vorlage: IV/061/2011

TOP 18. Rahmenvertrag mit der ÖSA zu einer Feuerwehrrente für Angehörige der EA der FF

Vorlage: IV/063/2011

- TOP 19. Neufassung der "Satzung über die Einrichtung der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Schkopau"
 Vorlage: IV/071/2012
- TOP 20. Mandatsniederlegung von Herrn Erik Uschmann vom Ortschaftsrat Knapendorf Vorlage: IV/067/2012
- TOP 21. Information über Vorschläge zur Umgestaltung der Unterbringung von Grundschule und Hort im OT Raßnitz
- TOP 22. Bericht zur Arbeit der Fluglärmkommission
- TOP 23. Anfragen
- TOP 24. Sonstiges

II. Nichtöffentlicher Teil

- TOP 25. Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der 20. Gemeinderatssitzung vom 31.01.2012
- TOP 26. Anfragen
- TOP 27. Sonstiges

gez. Wilfried Eckl

Vorsitzender des Gemeinderates